
FAGUS Vinterkonferanse 2012 
 
Mange bekker små  

 
Tid: 9. februar kl 0930 – 1600, 
 registrering 0900-0925 
Sted:   Klima- og  
           forurensingsdirektoratet,   
           Strømsveien 96, Helsfyr,  
           Oslo 
 
På 60- og 70-tallet ble bekker og 
elver lagt i rør for å hindre flom og for 
å skjule forurensning. 
 De siste 10 til 20 årene 
har forutsetningene endret seg og 
bekker og vann blir oftere og oftere 
sett som en ressurs i form av 
rekreasjonselementer, flomdempings-
magasiner og som leveområde for 
planter, dyr, fugler og fisk.      

Ilabekken. Foto: Statens vegvesen 
 
 
Ole R. Sandven, vassdragsforvalter i Bergen kommune 
 Overflatevann - fra problem til ressurs 

Bergen kommune har gjennom sin vassdragsplan og kommuneplan satt fokus 
på vann som et positivt element i byutviklingen. Dette fokuset har avdekket at 
gjenåpning av vann og vassdrag også har sine utfordringer i både 
planleggings- og gjennomføringsfasen.  

 
Jessica Read, Atelier Dreiseitl:   

Succeeding with river restorations; conditions, considerations and choices. 
Engineering  of  the  past  has  left  a  legacy  of  concrete  channels and 
hidden canals. These ghost rivers are ecological wastelands, depriving 
citizens of recreation and wasting much needed fresh water resources. 
Examples will include the Kallang River and Bishan Park in Singapore as well 
as other interesting projects in Germany, Scandinavia and the USA, providing 
a global reference for the challenges and potential of river restoration. 

 
Jonathan Colman, NaturRestaurering AS: 
 Vann er grunnlaget for liv, å bygge gode leveområder krever omtanke. 

Hvordan bør man restaurere/bygge for å få til leveområder for flora og fauna, 
og hva er det optimale fra et økologisk synspunkt? Er det mulig å finne 
kompromisser for å få til en god helhetlig løsning? 

 
Statens vegvesen Region midt: 
 Åpning av bekkeløp: mye må være på plass for et godt resultat  
 Beskrivelse og kontrakt har konsekvenser for økonomien i prosjektet. 
 Det som gikk galt og det som gikk riktig bra i Ilabekken. 
 Vannmengde, fall og fart avgjør hvordan bredden må bygges. 



Lars-Erik Widarsson, Nordvästra Skånes Vatten och Avlopp AB 
Öppna dagvattensystem – ett förnuftsresonemang om lek, barns utveckling 
och säkerhet 

• Barn har rätt till en säker och utvecklande uppväxtmiljö 
• Staket är en falsk trygghet 
• Vem ska ta huvudansvaret? Det ska vara föräldern. 
• Några erfarenheter av misstag i utformningen av öppna avrinningsstråk. 

 
 
 
 
 
Priser for deltakelse 
Abonnent på FAGUS Rådgivning    kr 1950,- 
Ikke abonnent på FAGUS Rådgivning    kr 2400,- 
Student - abonnent på FAGUS Rådgivning   kr   300,- 
Student, ikke abonnent på FAGUS Rådgivning  kr   500,- 
 

 

 
Sted:   Klima- og forurensingsdirektoratet (Klif), Strømsveien 96, Helsfyr, Oslo. 
T-bane: Linjene 1, 2, 3 og 4 til Helsfyr (øst for Oslo sentrum), gå tilbake langs 

plattformen og ut, da ser du Klif.  
Flybuss: Fra OSL kl 00, 20 0g 40 over hver time, samme tid for retur fra 

holdeplass Helsfyr. 
 

Påmeldingsskjema finner du her: 
http://fagus.no/kalender/2012/02/09/fagus-vinterkonferanse-2012  

 
 

  
Bishan Park: Kallang River restoration, Singapore. 
Før og etter 

                Foto:  
 


